
  

 

 

 

 

令和５年第２回亀岡市議会定例会令和６年２月特別議会  

提 案 理 由 説 明 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年２月７日  



 －１－ 

本日ここに、議員各位の御参集を賜りまして、誠にありがとうござい

ます。 

それでは、令和６年２月特別議会に提案いたしております議案につき

まして、御説明を申し上げ、よろしく御審議をいただきたいと存じます。 

第１号議案の一般会計補正予算は、地域振興に貢献する事業として、

人気アイドルグループ「ももいろクローバーＺ」のライブイベントの

本市での開催が４月１３、１４日の両日に決定したことに伴い、その経

費について、計画的に事務執行を進めるため、地方自治法第２１４条の

規定により、債務負担行為につきまして、予算に定めるものでございま

す。 

詳細につきましては、御審議をいただきます過程において御説明を申

し上げることといたしております。 

次に、第２号議案の部設置条例の一部改正は、第５次亀岡市総合計画

を着実に推進する体制を構築するため、市長公室、政策企画部、生涯学

習部及びまちづくり推進部の分掌事務の一部について、再編整備を行う

ものでございます。 

第３号議案は、地方教育行政の組織及び運営に関する法律に基づき、

教育に関する事務の一部を市長部局において管理、執行する職務権限の

特例について所要の規定を定めようとするものでございます。 

以上をもちまして説明を終わります。 



 －２－ 

どうぞ慎重に御審議をいただきまして、御賛同を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。 


